

Sportanlage Niedersföckumer Weg, Gemeinde Nottuln	
Variante I (B) - Austausch des Kunstrasen mit neuer Dränage und Überarbeitung Kunststoffflächen	

Kostenschätzung nach DIN 276

Zusammenstellung der Kosten inkl. Baunebenkosten

Abschnitt	500	Außenanlagen	Menge	Einheit	EP	GB
Titel	510	Geländeflächen				
Titel	519	Geländeflächen sonstiges				
		Kunstrasenbelag aufnehmen, abfahren und entsorgen	7780,00	m²	5,50 €	42.790,00 €
		Tore, Eckfahnen aufnehmen, abfahren und entsorgen	1,00	psch	500,00 €	500,00 €
		elastische tragschicht aufnehmen und entsorgen	7780,00	m²	6,00 €	46.680,00 €
		vorh. Entwässerungsrinne ausbauen und abfahren	150,00	m	8,00 €	1.200,00 €
		vorh. Einfassungen ausbauen und abfahren	130,00	m	5,00 €	650,00 €
		vorh. Kunststoffflächen abschälen, ausbauen und abfahren	2300,00	m²	3,50 €	8.050,00 €
		Absprungbalken ausbauen und abfahren	5,00	Stck.	50,00 €	250,00 €
		alten Maschendrahtzaun inkl. Fundament aufnehmen und abfahren	250,00	m	6,00 €	1.500,00 €
		Rodungsarbeiten im Bereich der Zauntrasse inkl. Abfuhr und Entsorgung	390,00	m	15,00 €	5.850,00 €
		Oberboden im Bereich der Zauntrasse nach Rodungsarbeiten andecken und planieren	390,00	m	20,00 €	7.800,00 €
		alte Toranlage der Zufahrt ausbauen und abfahren	2,00	Stck.	psch.	700,00 €
		Summe Titel 519				115.970,00 €
		Summe Titel 510				115.970,00 €

Titel	520 Befestigte Flächen								
Titel	521 Wege								
	Pflasterflächen für Umgangswegen herstellen			300,00 m²		38,00 €		11.400,00 €	
	Blockstufen liefern und einbauen			7,00 Stck.		120,00 €		840,00 €	
	Summe Titel 521							12.240,00 €	
Titel	525 Sportplatzflächen								
	elastische Tragschicht herstellen und einbauen			7200,00 m²		10,80 €		77.760,00 €	
	Sand/Gummigranulat verfüllter Kunstrasen herstellen			7200,00 m²		18,50 €		133.200,00 €	
	Asphaltflächen reinigen			2300,00 m²		0,60 €		1.380,00 €	
	Asphaltflächen in Fehlstellen ergänzen			200,00 m²		23,00 €		4.600,00 €	
	Asphaltflächen mit Haftmittel versehen			2300,00 m²		2,00 €		4.600,00 €	
	Kunststoffbelag mit Spritzbeschichtung neu herstellen und einbauen			2300,00 m²		27,00 €		62.100,00 €	
	Kugelstoßanlage aus Tenne wiederherstellen			370,00 m²		24,00 €		8.880,00 €	
	Kugelstoßring inkl. Stoßbalken liefern und montieren			1,00 Stck.		2.750,00 €		2.750,00 €	
	Summe Titel 525							295.270,00 €	
	Summe Titel 521							12.240,00 €	
	Summe Titel 525							295.270,00 €	
	Summe Titel 520							307.510,00 €	
Titel	530 Baukonstruktion in Außenanlagen								
Titel	532 Schutzkonstruktionen								
	Gittermattenzaun, H = 2,00 m, liefern und einbauen			390,00 m		65,00 €		25.350,00 €	
	Ballfangzaun aus Gittermatten, H = 6,00 m, liefern und einbauen			70,00 m		310,00 €		21.700,00 €	
	Einfahrtstor, B = 4,00 m, liefern und einbauen			2,00 Stck.		psych.		5.000,00 €	
	Schlupfloze, B = 1,00 m, liefern und einbauen			3,00 Stck.		600,00 €		1.800,00 €	
	Summe Titel 532							53.850,00 €	
	Summe Titel 532							53.850,00 €	
	Summe Titel 530							53.850,00 €	

Titel	540	Technische Anlagen in Außenanlagen						
Titel	541	Abwasseranlagen						
		Sammlerleitungen herstellen inkl. Verfüllung	360,00	m		25,00 €		9.000,00 €
		Saugerleitungen herstellen inkl. Verfüllung	1100,00	m		15,00 €		16.500,00 €
		Kontrollschächte liefern und einbauen	8,00	Stck.		1.100,00 €		8.800,00 €
		Entwässerungsrinne als Muldenrinne liefern und einbauen	405,00	m		53,00 €		21.465,00 €
		Einläufe für Muldenrinne liefern und einbauen	16,00	Stck.		260,00 €		4.160,00 €
		<u>Summe Titel 541</u>						<u>59.925,00 €</u>
		Summe Titel 541						<u>59.925,00 €</u>
		<u>Summe Titel 540</u>						<u>59.925,00 €</u>
Titel	550	Einbauten in Außenanlagen						
Titel	552	Besondere Einbauten						
		Fußballtore inkl. Fundamente liefern und einbauen	2,00	Stck.		1.650,00 €		3.300,00 €
		Eckfahnen liefern und einbauen	4,00	Stck.		135,00 €		540,00 €
		Lienierung für Laufbahnen und Kleinspielfeld herstellen	1,00	psch.		3.750,00 €		3.750,00 €
		Absprungbalken liefern und einbauen	5,00	Stck.		835,00 €		4.175,00 €
		<u>Summe Titel 552</u>						<u>11.765,00 €</u>
		Summe Titel 552						<u>11.765,00 €</u>
		<u>Summe Titel 550</u>						<u>11.765,00 €</u>
Titel	570	Pflanz- und Saatflächen						
	579	Pflanz- und Saatflächen, sonstiges						
		2-reihige Pflanzstreifen im Bereich des Zaunes als Schutzstreifen herstellen, ohne	780,00	m		9,00 €		7.020,00 €
		<u>Summe Titel 579</u>						<u>7.020,00 €</u>
		Summe Titel 579						<u>7.020,00 €</u>
		<u>Summe Titel 570</u>						<u>7.020,00 €</u>

Titel	590	Sonstiges Außenanlagen					
Titel	591	Baustelleneinrichtung					
		Baustelle einrichten, räumen etc.		1,00	psch.	5.000,00 €	5.000,00 €
		<u>Summe Titel 591</u>					<u>5.000,00 €</u>
Titel	598	Anpassung von Außenanlagen					
		zum Anarbeiten von Nebenflächen		1,00	psch.	7.500,00 €	7.500,00 €
		<u>Summe Titel 598</u>					<u>7.500,00 €</u>
		<u>Summe Titel 591</u>					<u>5.000,00 €</u>
		<u>Summe Titel 598</u>					<u>7.500,00 €</u>
		<u>Summe Titel 590</u>					<u>12.500,00 €</u>

									115.970,00 €
									307.510,00 €
									53.850,00 €
									59.925,00 €
									11.765,00 €
									7.020,00 €
									12.500,00 €
									568.540,00 €
Abschnitt	700	Baunebenkosten							
Titel	730	Architekten- und Ingenieurleistungen							
		Architekten- und Ingenieurleistungen, sonstiges			10,00 %				56.854,00 €
		Summe Abschnitt 700							56.854,00 €
		Gesamt netto							625.394,00 €
		zzgl. 19,00 & Mehrwertsteuer							118.824,86 €
		Gesamtsumme brutto							744.218,86 €

Aufgestellt:

Sassenberg, 27.10.2017

Brinkmann + Deppen
Architekt / Landschaftsarchitekt